 ©
 ec
oc
oa
ch
 A
G
  |

fortlaufend erweitert.
Stromzähler
Hersteller Typenbezeichnung Modell Spezifikationen Status
ABB
B23 312-100
Energiezähler
3 x 400/230 VAC
Typ/Anschluss: Direktmessung 65 A
Schnittstelle: Modbus RTU
Zulassung: MID
Anwendung: Messpunkt für Abrechnung, Monitoring
Auf Anfrage
Carlo Gavazzi
EM540DINAV23XS1PFC
Energiezähler
3 x 400/230 VAC
Typ/Anschluss: Direktmessung 65 A
Schnittstelle: M-Bus
Zulassung: MID
Anwendung: Messpunkt für Abrechnung, Monitoring
Integriert
Carlo Gavazzi
EM530DINAV53XS1PFC
Energiezähler
3 x 400/230 VAC
Typ/Anschluss: Wandlermessung 5 A
Schnittstelle: M-Bus
Zulassung: MID
Anwendung: Messpunkt für Abrechnung, Monitoring
ecocoach ag
ecoEnergyMeter Gen2
Energiezähler
3 x 400/230 VAC
Typ/Anschluss: Wandlermessung
Schnittstelle: Modbus RTU
Anwendung: Messpunkt für Monitoring
EMU
EMU 1/40 M-BUS
Energiezähler
1 x 230 VAC
Typ/Anschluss: Direktmessung 40 A
Schnittstelle: M-Bus
Zulassung: MID
Anwendung: Messpunkt für Abrechnung, Monitoring
EMU
EMU Professional II 3/5
Energiezähler
3 x 400/230 VAC
Typ/Anschluss: Wandlermessung 5 A oder 1A
Schnittstelle: M-Bus
Zulassung: MID
Anwendung: Messpunkt für Abrechnung, Monitoring
Finder
7E.46.8.400.0032
Energiezähler
3 x 400/230 VAC
Typ/Anschluss: Direktmessung 65 A
 nicht für PV geeignet
Schnittstelle: M-Bus
Zulassung: MID
Anwendung: Messpunkt für Abrechnung, Monitoring,
Janitza Optec
UMG 512 Pro mit
Ethernet Modul RCM-EL
Messung von Strom- und